
社 協 だ よ り 令和２年１０月 第２１５号 

寿都町社会福祉協議会 ＴＥＬ７５－７６６６ 

 

 

 
 

 
今年も赤い羽根共同募金運動が、１０月１日から始まりました。 

 毎年多くの募金ボランティアの方々に支えられ、民間の福祉団体や福祉

活動を支援しています。 
 寄せられた寄付金は、住みよい豊かな福祉のまちづくりのため、全道 

各地で有効に活用されています。 
 寿都町共同募金委員会でも各町内会長様に募金奉仕者として委嘱させ

ていただきましたので、奉仕者の方がこの運動に対し地域の皆様にお願い

に伺いましたら共同募金の趣旨にご理解、ご賛同をいただきご協力を賜り 

ますようお願いいたします。 

昨年は、町民の皆様から１，３２８，１３５円の寄付金が

寄せられました。お寄せいただいた寄付金は、民間の福祉施設などの福祉

団体へ配分され、また、一人暮らしの高齢者への給食サービスや町内会へ

の助成事業などの様々な福祉事業の資金になっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

社会福祉法人　寿都町社会福祉協議会
〒048-0401
寿都郡寿都町字新栄町166番地8
電　話　0136-75-7666
ＦＡＸ　0136-75-7878



社 協 だ よ り 令和２年１０月 第２１５号 

寿都町社会福祉協議会 ＴＥＬ７５－７６６６ 

 

 

社会福祉協議会の会費納入につきましては、町民の皆様にご協力をいた

だいていることに対し深く感謝申し上げます。 

皆様からいただいた会費につきましては、給食サービス事業や訪問サー

ビス事業、ボランティア育成事業等、様々な社会福祉事業に役立てられて

おります。 

社会福祉協議会では、子供から高齢者まで安心して暮らせるよう、町民

皆様のご理解を得て、一人でも多くの方々に社協会員になっていただき、

社会福祉事業の推進を図ってまいりますので、ご協力よろしくお願いいた

します。 

社協会費は、個人会員一口１，０００円、特別会員一口３，０００円と

させていただきますので、重ねてよろしくお願いします。 

                                  

 

 
夏季限定の新作メニューが９月で終了いたしました。 
喫茶ダンディライオンは、毎週金曜日 13：00～15：30 まで営業しており   

ます。お気軽にお越しください。 
                                  

 

 社会福祉協議会では、在宅支援として福祉用具貸出事業を実施しており

ます。 

 貸し出しをする福祉用具については、電動ベッド・簡易ベッド・車椅子・

歩行器・シルバーカーです。 

   利用料は無料です。 

 

 


